

» Jeg er sikker på, at AaB vil være interessant for mange topspillere. Vi har et godt setup i klubben og ligger i en stor studieby.

KENNETH CORTSEN, træner for AaB's fodboldkvinder

AaB står bedre rustet til kampen om oprykning

FREM GANG: AaB's kvinder skal igen spille med om oprykning til den bedste række. Og denne gang er chancerne større end i foråret, mener træner Kenneth Cortsen



Af Anders Kjærgaard
ak30@nordjyske.dk

AALBORG: Når den nye sæson af Gjensidige Kvindeligaen bliver sparket i gang næste sommer, kan tre af rækkens otte hold meget vel være nordjyske.

Fortuna Hjørring og FC Thy-Thisted Q har kvalificeret sig til forårets medaljeslutspil og er dermed allerede sikret en ny sæson på første klasse, og nedefra rører AaB's fodboldkvinder nok engang på sig.

Med weekendens 6-1 sejr over Vildbjerg er AaB allerede klar til forårets liga-kvalifikation - og det selvom der fortsat resterer tre spillerunder i 1. division. AaB topper sin pulje med 28 point for 11 kampe.

- Det er fedt, og jeg er stolt af holdet. Vi har ikke haft en perfekt sæson, for vi har tabt en kamp. Men spillerne har været determinerede og har arbejdet stenhårdt, siger træner Kenneth Cortsen.

Højere niveau

Han betoner, at holdet står meget bedre rustet nu end i foråret, hvor man også spillede liga-kvalifikation.

Dengang uden større succes.

AaB hentede blot syv point i 10 kampe og var hele 12 point fra at rykke op.

- Betingelserne var svære dengang. Fortuna Hjørring nappede Sofie Lundgaard, der havde scoret 17 mål i 13 kampe for os. Hende kunne vi ikke bare erstatte. Men siden er spillerne kommet på kontrakt, og nu er det meget nemmere for os at holde på en trup, der generelt er stærkere end i foråret. Så vi står meget bedre rustet til oprykningskampen nu, siger Kenneth Cortsen.

Han maner dog til besindighed, for niveauet i liga-kvalifikationen er betydeligt højere end i 1. division. AaB skal blandt andet krydse klinger med Odense og BSF, der begge er erfarne liga-



AaB's fodboldkvinder - her fra en pokalkamp mod Fortuna Hjørring - står med gode kort for at rykke op i ligaen.

Arkivfoto: Lars Pauli

hold, samt med storsatsende B93.

- Let bliver det ikke, men vi har bestemt muligheden for at nappe en af de to oprykningspladser. Vi har et meget talentfuldt hold, men vi mangler noget erfaring. Det kommer blandt andet til udtryk i manglende kynisme i de tætte kampe.

Frank har gjort en forskel

- Vi har fået Laura Frank ind, og hun har masser af erfaring fra Fortuna Hjørring og diverse landshold. Hvis vi henter en eller to spillere i hendes vægtklasse i vinterpausen, ser det utrolig spændende ud. Samtidig lærte vi rigtig meget af at spille kvalifikationsspil i foråret, hvilket også er et plus, siger Kenneth Cortsen.

Han erkender, at konkur-

rencesituationen i nordjysk kvindefodbold vil spidse til, hvis AaB gør Fortuna Hjørring og FC Thy-Thisted Q selskab i ligaen.

Men udsigten til tre nordjyske ligahold bekymrer ham ikke.

- At Nordjylland er et kraftcenter for kvindefodbold, styrker os alle. Og jeg er sikker på, at AaB vil være interessant for mange topspillere. Vi har et godt setup i klubben og ligger i en stor studieby, siger træneren.

AaB's vej til ligaen kan i øvrigt blive endnu nemmere end forventet.

DBU drøfter således, om Gjensidige Kvindeligaen allerede fra næste sæson skal udvides.

Sker det, vil fire af de seks hold i forårets kvalifikationsspil rykke op.



Kenneth Cortsen ser et AaB-hold i konstant fremgang. Udfordringen er mangel på erfaring.

Arkivfoto: Andreas Falck